
Приложение №2 
к отчету о ходе реализации муниципальной программы  

 «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами  
граждан города Рассказово» на 2014 - 2024 годы, утвержденной постановлением 

 администрации города от 29.11.2013 №2120, за январь-июнь 2021 года 
 

 
Отчет об использовании финансовых средств за счет всех источников на реализацию муниципальной программы   

  «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан города Рассказова» на 2014-2024 годы»  
за январь-июнь 2021 года      

                                                             
                тыс. руб. 

N  
п/п 

 Наименование  
подпрограммы,   Основного    
 мероприятия, ведомственной целевой 
программы, федерального 
(регионального) проекта   

Направ
ление 
 
расход
ов   

Предусмотрено паспортом       
Программы на 2021 год 

Предусмотрено на 2021 год 

Всего в том числе по       источникам: Всего    в том числе в бюджете        внебюд- 
жетные 
источ  

 фед.  
бюджет 

 обл.  
бюдж 

гор.  
бюджет 

внебюд- 
жетные  

 фед.  
бюдж 

 обл.  
бюджет 

гор.  
бюджет 

 1        2             3        4     5      6      7       8      9     10     11     12     13    
 Подпрограмма 1 Всего 867667,60 0,00 67000,00 667,60 800000,00  

867069,5 
 
0 

 
67000,0 

 
69,5 

 
800000,0 

 Подпрограмма 2 Всего       31163,83 8827,60 16731,43 104,80 5500,00 31 039,9 8784,8 16650,3 104,8 5500,0 
 Подпрограмма 3 Всего       9013,600 8544,000 174,400 295,200 0 8 777,1 8544,0 174,4 58,7 0 
 Прочие основные мероприятия, не 

вошедшие в подпрограммы 
Всего 1200,0 0 0 1200,0 0 1200,0 0 0 1200,0 0 

 По     Программе   Всего      909045,0 17371,60 83905,83 2267,60 805500,00 908086,5 17328,8 83824,7 1433,0 805500,0 
 подпрограмма 1 "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства"     
1 Стимулирование комплексного  

освоения и развития  территории в 
целях жилищного строительства 

 
867667,60 0,00 67000,00 667,60 800000,00 

 
867069,5 

 
0 

 
67000,0 

 
69,5 

 
800000,0 

 подпрограмма 2 "Молодежи-доступное жилье" 
1 Предоставление  молодым семьям 

социальных выплат на приобретение 
(строительство)   жилья      

 
31 163,83 8 827,60 16 731,43 104,80 5500,00 

 
31 039,9 

 
8 784,8 

 
16 650,3 

 
104,8 

 
5 500,0 

 подпрограмма 3 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод в городе Рассказово», в т.ч.: 
1 Модернизация, ремонт, приобретение 

оборудования для систем 
водоснабжения, проведение измерений 
и анализа сточных вод 

 

286,5 0 0 286,5 

 
0 

 
50,0 

 
0 

 
0 

 
50,0 

 
0 

2 Реконструкция водопроводных сетей по  
ул. Садовый проезд, ул. Салмановка и  

 8 727,1 8 544,0 174,4 8,7  
0 

 
8 727,1 

 
8 544,0 

 
174,4 

 
8,7 

 
0 



Стахановскому переулку 
 ИТОГО по подпрограмме №3:  9 013,600 8 544,000 174,400 295,200 0 8 777,1 8 544,0 174,4 58,7 0 
 Прочие основные мероприятия,  не вошедшие  в подпрограммы, в т.ч.:  
1 Проведение  капитального   ремонта   

МКД   по региональной программе 
капитального ремонта общего 
имущества МКД 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Ремонт  жилых помещений МКД, в т.ч. 
по строке "наем жилых помещений"      

 300,0 0 0 300,0 0 300,0 0 0 300,0 0 

3 Взносы на капитальный  ремонт            
жилых помещений многоквартирных 
домов (муниципальный жилищный 
фонд) 

 900,0 0 0 900,0 0 900,0 0 0 900,0 0 

4 Переселение  граждан из  много-
квартирных   домов, признанных 
аварийными и подлежащими сносу, в 
т.ч. снос аварийных домов 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 ИТОГО по прочим мероприятиям,  не 
вошедшим  в подпрограммы 

 1200,00 0,00 0,00 1200,00  
0 

 
1200,0 

 
0 

 
0 

 
1200,0 

 
0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



N  
п/
п 

 Наименование   
 подпрограммы,  
   основного    
  мероприятия   

Направл
ение 
 расхо-
дов   

Кассовые расходы за отчетный период Отклонение (%), Графу 14 /  графу 9 и т.д. 
Всего        в том числе по     источникам:            Всего     в том числе в    бюджете внебюд- 

жетные   фед.  
бюджет 

 обл.  
бюдж. 

гор.  
 бюдж.   

внебюд- 
жетные  

 фед.  
бюдж 

 обл.  
бюдж. 

  гор.    
  бюдж.   

 1         2             3       14     15     16     17      18     19     20     21       22       23    
 Подпрограмма 1 Всего 501214,2 0 23524,60 23,5 477666,1 57,8 0 35,1 33,8 59,7 
 Подпрограмма 2 Всего 54 756,0 8784,8 16650,3 25,5 29295,4 176 100 100 24,3 532 
 Подпрограмма 3 Всего 309,7 255,3 5,2 49,2 0 3,5 3 3 83,8 0 
 Основные мероприятия, не вошедшие в 

подпрограммы 
Всего 3,3 0 0 3,3 0 0,3 0 0 0,3 0 

  ИТОГО:       556283,2 9040,1 40180,1 101,5 506961,5 61,3 52,2 47,9 7,1 62,9 
 подпрограмма 1 "Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства"     
1 Стимулирование комплексного  освоения и 

развития  территории в целях жилищного 
строительства 

 501214,2 0 23524,6 23,5 477666,1 57,8 0 35,1 33,8 59,7 

 подпрограмма 2 "Молодежи-доступное жилье" 
1 Предоставление  молодым семьям    

социальных выплат на приобретение 
(строительство)   жилья      

 54 756,0 8784,8 16650,3 25,5 29295,4 176 100 100 24,3 532 

 подпрограмма 3 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистке сточных вод в городе Рассказово», в т.ч.: 
1 Модернизация, ремонт, приобретение 

оборудования для систем водоснабжения, 
проведение измерений и анализа сточных вод 

 48,9 0 0 48,9 0 97,8 0 0 97,8 0 

 Реконструкция водопроводных сетей по  ул. 
Садовый проезд, ул. Салмановка и  
Стахановскому переулку 

 260,8 255,3 5,2 0,3 0 3,4 3 0,3 3,4 0 

 ИТОГО по подпрограмме №3:  309,7 255,3 5,2 49,2 0 3,5 3 3 83,8 0 
 Прочие основные мероприятия,  не вошедшие  в подпрограммы, в т.ч.:  
1 Проведение  капитального  ремонта   МКД   по 

региональной программе капитального ремонта 
общего имущества МКД 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Ремонт  жилых помещений МКД, в т.ч. по 
строке "наем жилых помещений"    

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

3 Взносы на капитальный  ремонт            
жилых помещений многоквартирных домов 
(муниципальный жилищный фонд) 

 3,3 0 0 3,3 0 0,4 0 0 0,4 0 

4 Переселение  граждан из  многоквартирных   
домов, признанных аварийными и подлежа-
щими сносу, в т.ч. снос аварийных домов 

 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 ИТОГО по прочим мероприятиям,  не 
вошедших  в подпрограммы    

Всего       3,3 0 0 3,3 0 0,3 0 0 0,3 0 



 


